%

Управление образования,
молодежной политики и социально-правовой защиты

детства администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области ^

П Р И К А З

S3. М. г . N2 -ПД

Об утверждении плана внутреннего финансового контроля
на 2021 год

В соответствии с п. 2.2 Порядка осуществления главным распорядителем
средств бюджета городского округа Перевозский и главным администратором
доходов бюджета городского округа Перевозский -  Управлением образования,
молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации
городского округа Перевозский Нижегородской области -  внутреннего
финансового контроля и внутреннего финансового аудита, утвержденного
приказом Управления образования администрации городского округа Перевозский
от 17 сентября 2018 года № 373-ПД,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план внутреннего финансового контроля на 2021
год.

2. Ганиной С.А., заместителю начальника Управления образования по
финансовым вопросам - главному бухгалтеру, в срок до 25 декабря 2020 года
направить план внутреннего финансового контроля на 2021 год в Финансовое
управление администрации городского округа Перевозский Нижегородской
области.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

X

администрации гора

УтБву
Начальник Управления образова..

План внутреннего финансового контроля на 2021 год
в Управлении образования администрации городского округа Перевозский

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

о округа Перевозскии
т___Н.В.Кондрашова

2020 г.

№
п/п

Предмет внутреннего фи
нансового контроля (про

цесс, операция, форма до
кумента)

Ответственный за
выполнение про
цесса операции
(формирование

документа) с ука
занием ФИО,

должности

Периодичность
выполнения

процесса, опе
рации (форми
рования доку

мента)

Ответственный за
осуществление внут
реннего финансового
контроля с указанием

ФИО, должности

Способ,
форма, ме

тод внутрен
него финан
сового кон

троля

Периодичность
осуществления
внутреннего фи
нансового кон

троля

Подпись
ответ

ственного
за осу

ществле
ние внут
реннего

финансо
вого кон

троля
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Составление и представление документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета городского окру
га, в том числе обоснований бюджетных ассигнований, реестров расходных обязательств
1.1 Формирование и представ

ление сведений по распре
делению бюджетных ассиг
нований по кодам класси
фикации расходов бюджета

Сальнова Е.И.-
специалист по

вопросам эконо
мики

При формиро
вании проекта
бюджета го

родского округа

Ганина С.А.-
зам. начальника по

фин вопросам-
главный бухгалтер

Сплошной,
визуальный,

самокон
троль

После осуществ
ления операций,
формирования

документов

2.Составление и представление документов, необходимых для составления и ведения кассового плана по доходам бюджета город
ского округа, расходам бюджета городского округа и источникам финансирования дефицита бюджета городского округа
2.1 Формирование и представ

ление сведений по внесе
нию изменений в кассовый
план по расходам бюджета

Ивойлова О.А.-
экономист

В течение года
по мере необ

ходимости

Сальнова Е.И.-
специалист по вопро

сам экономики

Сплошной,
визуальный,

самокон
троль

После осуществ
ления операций,
формирования

документов

З.Составление и направление документов, необходимых для формирования и ведения сводной бюджетной росписи бюджета город-
ского округа, доведения (распределения) бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств

\
3.1 Формирование и представ

ление сведений по внесе
нию изменений в распре
деление бюджетных ассиг
нований на текущий фи
нансовый год

Ивойлова О.А.-
экономист

В течение года
по мере необ

ходимости

Сальнова Е.И.-
специалист по вопро

сам экономики

Сплошной, I
визуальный, |

самокон
троль

После осуществ
ления операций,
формирования

документов

---

4.Составление, утверждение и ведение бюджетных смет, свода бюджетных смет
4.1 Подготовка расчетов и

обоснований бюджетной
сметы

Ответственные
специалисты под

ведомственных
учреждений

При формиро
вании проекта
бюджета го

родского округа

Сальнова Е.И.-
специалист по вопро

сам экономики

Сплошной,
визуальный,
контроль по
уровню под
чиненности,

проверка

После осуществ
ления операций,
формирования

документов

L

4.2 Формирование бюджетной
сметы

Сальнова Е.И.-
специалист по

вопросам эконо
мики

не позднее де-
сяти рабочих
дней со дня
доведения

учреждению
лимитов бюд
жетных обяза

тельств

Кондрашова Н.В.-
начальник Управле

ния образования

Сплошной,
визуальный,
контроль по
уровню под
чиненности,

проверка

После осуществ
ления операций,
формирования

документов

; 4 3

I

Внесение изменений в
бюджетную смету

Ивойлова О.А.-
экономист

в течение года
по мере необ

ходимости

Сальнова Е.И.
специалист по вопро

сам экономики

|

Сплошной,
визуальный,

| контроль по
уровню под
чиненности

После осуществ
ления операций,
формирования

документов

1_

5.Исполнение бюджетной сметы
5.1

I
Исполнение бюджетной
сметы

Коничняк М.Б. -
бухгалтер 2 кате

гории

в течение года Ганина С.А.-
j замначальника по

фин.вопроса м-
! главный бухгалтер

Сплошной,
визуальный,
контроль по
уровню под
чиненности-

1 После осуществ
ления операций
или процессов

| (формирования
документов)

--- --ЙЬ
6.Принятие и исполнение бюджетных обязательств
6.1 Проверка документов, яв

ляющихся основанием для
принятия и исполнения
бюджетных обязательств,

Коничняк М.Б.
-  бухгалтер 2 ка

тегории,
Зубавина Е.Ю. -

В течение года,
по мере по

ступления пер
вичных доку-

Ганина С.А.-
зам.начальника по

фин.вопросам-
! главный бухгалтер

Сплошной,
визуальный,

самокон
троль

| После осуществ-
I ления операций

или процессов
; (формирования

отражение их в регистрах
бюджетного учета

бухгалтер 2 кате
гории

ментов ............ “ ......... !

6.2 Принятие бюджетных обя
зательств

Коничняк М.Б.
-  бухгалтер 2 ка

тегории,
Зубавина Е Ю. -
бухгалтер 2 кате
гории

Ежемесячно,
по мере по
ступления до
кументов, яв
ляющихся ос
нованием для
принятия бюд
жетных обяза
тельств

Ганина С.А.-
зам.начальника по

фин.вопроса м-
главный бухгалтер

Сплошной,
визуальный,

самокон
троль

документов)

После осуществ
ления операций
или процессов

(формирования
документов)

7.Осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления пла-

7.1 Контроль за правильностью
исчисления, полной и свое
временностью осуществле
ния платежей в бюджет

Ганина С.А.-
зам.начальника

по фин.вопросам-
главный бухгал

тер

Ежемесячно Ганина С.А.-
зам.начальника по
фин.вопросам-
главный бухгалтер

Сплошной,
визуальный,

самокон
троль

После осуществ
ления операций
или процессов
(формирования

документов)

!I

8. Процедуры ведения бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных учетных документов i
ных документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах, в регистрах бюд;
оценки имущества и обязательств, проведение инвентаризаций

составления сводных учет-
жетного учета, проведение

8.1 Систематизация и накоп
ление информации, содер
жащейся в принятых к уче
ту первичных учетных до
кументах, в регистрах бюд
жетного учета с примене
нием средств автоматиза
ции в программе «1C»

Коничняк М.Б.
-  бухгалтер 2 ка

тегории,
Зубавина Е.Ю. -
бухгалтер 2 кате

гории

Ежемесячно Ганина С.А.-
зам. начальника по

фин.вопросам-
главный бухгалтер

Сплошной,
визуальный,

самокон
троль

После осуществ
ления операций
или процессов
(формирования

документов)

8.2 Проведении инвентариза
ции имущества, денежных
средств, обязательств,
своевременное и правиль
ное определение результа
тов инвентаризации и от
ражение их в учете

Коничняк М.Б.
-  бухгалтер 2 ка

тегории,
Зубавина Е.Ю. -
бухгалтер 2 кате

гории

Ежегодно на 1
ноября

Ганина С.А.-
зам.начальника по

фин.вопроса м-
главный бухгалтер

Сплошной,
визуальный,

самокон
троль

После осуществ
ления операций
или процессов

(формирования
документов)

Э.Составление и представление бюджетной отчетности, сводной бюджетной отчетности
9.1 Составление и представ

ление в установленные
Ганина С.А.-

зам.начальника
В соответствии
с утвержден-

Ганина С.А.-
зам.начальника по

Сплошной,
визуальный,

После осуществ
ления операций

сроки отчета об исполне- по фин.вопросам- ными сроками
нии бюджета главный бухгал

тер, Зубавина
Е.Ю.- бухгалтер 2
категории, Конич-
няк М.Б.- бухгал
тер 2 категории,
Тихомирова А.А.-
бухгалтер 1 кате

гории

Исполнитель замначальника по фин.вопросам-главный бухгалтер
должность

фин.вопросам- контроль по или процессов
главный бухгалтер уровню под- (формирования

чиненности- документов)

Ганина С.А.
подпись расшифровка подписи

>4

Приложен
к Плану внутреннего финансового контроля на 2021 гд>

Перечень операций
(действий по формированию документов, необходимых для выполнения бюджетной процедуры)

Управления образования администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

№
п/п

Предмет внутреннего финансового контроля
(процесс, операция)

Ответственный за выполне
ние процесса операции с
указанием ФИО, должности

Уровень рисков Включить в
план внутрен
него финансо
вого контроля

Метод внут
реннего фи
нансового
контроля

1 2 3 4 5 6
1. Составление и представление документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета городского окру

га, в том числе обоснований бюджетных ассигнований, реестров расходных обязательств
1.1. Формирование и направление распределения

бюджетных ассигнований по кодам классифика
ции расходов бюджета

Сальнова Е.И.-
специалист по вопросам
экономики

Умеренный
(средний)

да самоконтроль

2. Составление и представление документов, необходимых для составления и ведения кассового плана по доходам бюджета
городского округа, расходам бюджета городского округа и источникам финансирования дефицита бюджета городского округа

.2.1. Формирование и представление сведений по
внесению изменений в кассовый план по расхо
дам бюджета

Ивойлова О.А.- экономист Умеренный
(средний)

да | самоконтроль

3. Составление и направление документов, необходимых для формирования и ведения сводной бюджетной росписи бюджета
городского округа, доведения (распределения) бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств

3.1. Формирование и представление сведений по
внесению изменений в распределение бюджет
ных ассигнований на текущий финансовый год

Ивойлова О.А.- экономист Умеренный
(средний)

да самоконтроль

4. Составление, утверждение и ведение бюджетных смет, свода бюджетных смет
4.1 : Подготовка расчетов и обоснований бюджетной

: сметы
Ответственные специалисты
подведомственных учрежде
ний

Умеренный
(средний)

да Контроль по
уровню под
чиненности,
проверка

4.2 Формирование бюджетной сметы Сальнова Е.И.-
специалист по вопросам
экономики

Умеренный
(средний)

да Контроль по
уровню под
чиненности,
проверка

4.3. Внесение изменений в бюджетную смету в тече-
: ние финансового года
L

Ивойлова О.А - экономист Умеренный
(средний)

да Контроль по
уровню под
чиненности

4.4. : Утверждение бюджетной сметы Кондрашова Н.В.-начальник НИЗКИЙ 1
Управления образования

; само КОНТ

5. Исполнение бюджетной сметы
5.1. Исполнение бюджетной сметы Коничняк М.Б.

-  бухгалтер 2 категории,
Зубавина Е.Ю. -  бухгалтер 2
категории

Умеренный
(средний)

да Контроль по
уровню под
чиненности

5.2. Анализ исполнения бюджетной сметы Ганина С.А.-зам.начальника
по фин.вопросам-главный
бухгалтер

Н И З К И Й нет самоконтроль

6 . Принятие и исполнение бюджетных обязательств
6.1. Проверка документов, являющихся основанием

для принятия и исполнения бюджетных обяза
тельств. отражение их в регистрах бюджетного
учета

Коничняк М.Б.
-  бухгалтер 2 категории,
Зубавина Е Ю. -  бухгалтер 2
категории

Умеренный
(средний)

да самоконтроль

6.2. Принятие бюджетных обязательств Коничняк М.Б.
-  бухгалтер 2 категории,
Зубавина Е.Ю. -  бухгалтер 2
категории

Умеренный
(средний)

да
I

I самоконтроль

7.... Осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления
платежей (поступления источников финансирования дефицита бюджета) в районный бюджет, пеней и штрафов по ним

. 7.1.. Контроль за правильностью исчисления, полно
той и своевременностью осуществления плате
жей в бюджет

Ганина С.А.-зам начальника
I по фин.вопросам-главный

бухгалтер

i высокий да | самоконтроль

8. Процедуры ведения бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных учетных документов (составления сводных
учетных документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах, в регистрах бюджетного учета,
проведение оценки имущества и обязательств, проведение инвентаризаций

8 1.
.

Систематизация и накопление информации, со-
; держащейся в принятых к учету первичных учет-
I ных документов, в регистрах бюджетного учета с

применением средств автоматизации в програм-
I ме "1C"

Коничняк М.Б.
-  бухгалтер 2 категории,

| Зубавина Е.Ю. -  бухгалтер 2
i категории

Умеренный
(средний)

да самоконтроль

8.2. Проведение инвентаризации имущества, денеж
ных средств, обязательств, своевременное и
правильное определение результатов инвента
ризации и отражение их в учете

Коничняк М.Б.
-  бухгалтер 2 категории,
Зубавина Е.Ю. -  бухгалтер 2
категории

Умеренный
(средний)

да самоконтроль

9. Составление и представление бюджетной отчетности, сводной бюджетной отчетности
9.1. Составление и предоставление в установленные

сроки отчета об исполнении бюджета
Ганина С.А.-зам.начальника
по фин.вопросам-главный

Умеренный
(средний)

да Контроль по
уровню под-

бухгалтер, Зубавина Е.Ю.-
бухгалтер 2 категории, Ко-
ничняк М.Б.- бухгалтер 2 ка
тегории, Тихомирова А.А.-
бухгалтер 1 категории __

Приложением
к Плану внутреннего финансового контроля на 2021 год

Оценка бюджетных рисков в Управлении образования администрации городского округа
Перевозский

Наименование операции Бюджетные риски

Вероятность Последствия
Необходимость
или отсутствие
необходимости
проведения кон
трольных дей
ствий

Низкая
]

Уме
рен
ная

Высо
кая

Очен j
ь вы-
сокая

Низ
кие

I|
Уме
рен
ные

Высо
кие

Оче
нь
вы
со
кие

1.Составление и представление документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета городского округа, в том
числе обоснований бюджетных ассигнований, реестров расходных обязательств
Формирование и направление ; Несоответствие кодам

! распределения бюджетных ас- I бюджетной классифи-
i сигнований по кодам классифи- ; кации
| кации расходов бюджета

+ +
I

i

!! самоконтроль
i

!— “ -. —. - '
2.Составление и представление документов, необходимых для составления и ведения кассового плана по доходам бюджета городско
го округа, расходам бюджета городского округа и источникам финансирования дефицита бюджета городского округа
Формирование и представле- Нарушение сроков
ние сведений по внесению из- предоставления доку-
менений в кассовый план по ментов по внесению
расходам бюджета изменений в кассовый

план по расходам

+
I|

+
!
j

самоконтроль

3.Составление и направление документов, необходимых для формирования и ведения сводной бюджетной росписи бюджета город
ского округа, доведения (распределения) бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств
Формирование и представле
ние сведений по внесению из
менений в распределение
бюджетных ассигнований на
текущий финансовый год

Нарушение сроков
предоставления доку
ментов по внесению
изменений в распреде
ление бюджетных ас-

I сигнований

+

|

+ самоконтроль

4.Составление, утверждение и ведение бюджетных смет, свода бюджетных смет

\

Подготовка расчетов и обосно
ваний бюджетной сметы

Несоблюдение порядка
применения бюджетной
классификации

-f +

контроль по уров
ню подчиненно
сти, проверка

Несоблюдение норма
тивов при планирова
нии расходов

+ +

Арифметическая ошиб
ка

+ +

Формирование бюджетной сме
ты

Несоблюдение сроков
формирования бюд
жетной сметы

+ 4-
контроль по уров
ню подчиненно
сти, проверка

Внесение изменений в бюджет
ную смету в течение финансо
вого года

Несоблюдение порядка
ведения бюджетной
сметы

+ 4- контроль по уров
ню подчиненности

самоконтроль

Несоблюдение порядка
применения бюджетной
классификации

-1- +

|

Утверждение бюджетных смет
Отсутствие подписи
начальника отдела

4 11
5.Исполнение бюджетной сметы
Исполнение сметы Неполное и (или) не

своевременное испол
нение сметы

+

т
1
: +
1

контроль по уров
ню подчиненности |

|
! самоконтрольАнализ исполнения сметы + +

S

6.Принятие и исполнение бюджетных обязательств
Проверка документов, являю
щихся основанием для приня
тия и исполнения бюджетных
обязательств, отражение их в
регистрах бюджетного учета

Несоответствие сумм
принятого бюджетного
обязательства и доку
мента основания

+

г
+

самоконтроль
Несвоевременное ис
полнение обязательств
поставщиками, испол
нителями работ (услуг)

4* +

Несвоевременное ис
полнение обязательств
заказчиком

+ +

Принятие бюджетных обяза
тельств

Нарушение сроков
принятия бюджетного | + 4- самоконтроль

обязательства, отра
жения в учете

I

Превышение суммы
принимаемого бюджет
ного обязательства над
лимитами бюджетных
обязательств

+ +

7.Осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления плате
жей (поступления источников финансирования дефицита бюджета) в районный бюджет, пеней и штрафов по ним
Контроль за правильностью ис
числения, полнотой и своевре
менностью осуществления пла
тежей в бюджет, в том числе:

г

i

самоконтроль

I

j |

начисление и перечисление
платежей во внебюджетные
фонды

Нарушение сроков
; начисления и перечне- I
I ления

-г +

! начисление, учет пени и штра-
I фов по государственным кон-
j трактам в случае нарушения
! поставщиком (подрядчиком,
I исполнителем) условий госу
дарственного контракта

Несоблюдение требо-
I ваний нормативно-
i правовых актов

I

I

I +

Неприменение и (или)
несвоевременное при-

; менение мер ответ-
: ственности в случае

нарушение поставщи
ком (подрядчиком, ис
полнителем) условий
контракта

г

i

I

I

I
j

+ +

|

8.Процедуры ведения бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных учетных документов (составления сводных учетных
документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах, в регистрах бюджетного учета, проведение оценки
имущества и обязательств, проведение инвентаризаций ____
Систематизация и накопление
информации, содержащейся в
принятых к учету первичных
учетных документов, в реги
страх бюджетного учета с при
менением средств автоматиза
ции в программе "1C"

Несоответствие данных
первичного документа с
данными бюджетного
учета, отраженными в
учетных регистрах,
сформированных в
программном продукте

Самоконтроль

Проведение инвентаризации
имущества, денежных средств,
обязательств, своевременное и
правильное определение ре
зультатов инвентаризации и
отражение их в учете

Нарушение сроков про
ведения инвентариза
ции имущества, денеж
ных средств, обяза
тельств

+ 4-

-------------------j —

самоконтроль
Несвоевременное и
некачественное
оформление результа
тов инвентаризации

+ +

Недостоверность дан
ных по результатам ин
вентаризации

+ +

Принятие к исполнению
документов, оформ
ленных с нарушением
действующего законо
дательства

+ +

9.Составление и представление бюджетной отчетности, сводной бюджетной отчетности

Составление и представление
в установленные сроки отчета
об исполнении бюджета

Нарушение сроков
представления отчет
ности

i
1

+ 4-

I-

Недостоверность от
четных данных

+ 4-
контроль по уров
ню подчиненности

Несоблюдение требо
ваний нормативно
правовых актов

+ 4-